
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2285
13 Σεπτεμβρίου 2013

31857

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Επιδότηση Πρακτικής Άσκησης Πρωτοετών σπουδα−

στών ΑΕΝ επί πλοίου, ετών 2011−2013. ......................... 1
Ορισμός πάγιου χορηγήματος για τον καθαρισμό 

των γραφείων των Δημοσίων Υπηρεσιών της Απο−
κεντρωμένης Διοίκ. Πελoποννήσου, Δυτικής Ελ−
λάδας και Ιονίου στον φορέα Ε.Φ. 071. ....................... 2

Ορισμός πάγιου χορηγήματος για τον καθαρισμό 
των γραφείων των Δημοσίων Υπηρεσιών της Απο−
κεντρωμένης Διοίκ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ−
λάδας και Ιονίου στον φορέα Ε.Φ. 073 ....................... 3

Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Περιφερειάρχη Ατ−
τικής. ......................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3627.11/10/13 (1)
  Επιδότηση Πρακτικής Άσκησης Πρωτοετών σπουδα−

στών ΑΕΝ επί πλοίου, ετών 2011−2013.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α. Της αριθμ. οικ: 55582/1933/2008 (1491Β΄) Απόφασης 

Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών − Απασχόλησης 
και Κοινωνικής Προστασίας περί «Ενιαίο Σύστημα Δια−
χείρισης, Αξιολόγησης, Παρακολούθησης και Ελέγχου 
των Ενεργειών Επαγγελματικής Κατάρτισης συγχρη−
ματοδοτούμενων από το ΕΚΤ στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 
(2007−2013) για όλα τα Επιχειρησιακά Προγράμματα που 
εμπεριέχουν δράσεις κατάρτισης».

β. Του Ν. 3614/2007 (267Α΄) «Διαχείριση, έλεγχος και 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προ−
γραμματική περίοδο 2007−2013», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

γ. Του Ν. 2638/1998 (204Α΄) «Οργάνωση και λειτουργία 
της ναυτικής εκπαίδευσης, μισθολογικές ρυθμίσεις για 
το προσωπικό αυτής και άλλες διατάξεις», όπως τρο−
ποποιήθηκε με το Ν. 3153/2003 (153Α΄) «Ναυτική Επαγ−
γελματική Εκπαίδευση, Κατάρτιση και Επιμόρφωση και 
Ρύθμιση άλλων θεμάτων αρμοδιότητας ΥΕΝΑΝΠ», τον 

Ν. 3450/2006 (64Α΄) «Αναβάθμιση και Αναδιάρθρωση 
της Ναυτικής Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», με το 
άρθρο 225 του Ν. 4072/2012 (86Α΄) και με το άρθρο 22 
του Ν. 4150/2013 (102Α΄).

δ. Του Ν. 2575/1998 (23Α΄) παρ. 8 άρθρο 9 «Ρύθμιση 
Θεμάτων Αρμοδιότητας Υπουργείου Εμπορικής Ναυ−
τιλίας» όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 2819/2000 (84Α΄) 
περίπτωση α της παρ. 4 του άρθρου 19, το Ν. 3654/2008 
(57Α΄) άρθρο 10, το Ν. 3966/2011 (118Α΄) παρ. 7 του άρθρου 
59 και ισχύει.

ε. Του Π.Δ 63/2005 (98Α΄) «Κωδικοποίηση της νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα».

στ. Του άρθρου 20 του Ν. 2362/1995 (247Α΄), «Περί Δη−
μοσίου λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους 
και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

ζ. Π.Δ 113/2010 (194Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους διατάκτες». 

η. Του Π.Δ. 251/1999 (206Α΄) «Εκπαίδευση επί πλοίου 
των σπουδαστών των Ακαδημιών Εμπορικού Ναυτικού».

θ. Του Π.Δ. 85/2012 (141Α΄) «Ίδρυση και μετονομασία 
Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών», 
όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 88/2012 (143Α΄) και το 
Π.Δ. 94/2012 (149Α΄). 

ι. Του Π.Δ. 119/2013 (153Α΄) «Διορισμός Υπουργών, Ανα−
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

ια. Την αριθμ. Υ48/9−7−2012 Απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (2105Β΄).

2. Το αριθμ. πρωτ. 14611/21−09−2009 Έγγραφο Επιβε−
βαίωσης Διαχειριστικής Επάρκειας του Υπουργείου 
Εμπορικής Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής ως δι−
καιούχου ΕΣΠΑ κατά τη μεταβατική περίοδο από την 
Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Ε.Π. «ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑ 
ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ», όπως τροποποιήθηκε με το αριθμ. πρωτ. 
5022/29−03−2012 έγγραφο Επιβεβαίωσης Διαχειριστικής 
Επάρκειας τύπου Β΄και Γ΄.

3. Την αριθμ. πρωτ. 6727/08−05−2012 1η Τροποποίηση 
της με αριθμ. πρωτ. 9617/22−06−2009 πρόσκλησης της 
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π «Εκπαίδευση και 
Δια Βίου Μάθηση» για υποβολή προτάσεων της πράξης 
«Πρακτική Άσκηση Ά ετών σπουδαστών επί πλοίου 2011−
2015» για τους Α.Π. 4−5−6.

4. Το αριθμ. πρωτ. 1085675/2290/05−06−2012 έγγραφο 
Υπουργείου Οικονομικών/Γενική Γραμματεία Φορολογι−
κών και Τελωνειακών Θεμάτων περί Φορολογικής Αντι−



31858 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

μετώπισης Επιδότησης Πρακτικής Άσκησης Πρωτοετών 
Σπουδαστών ΑΕΝ επί πλοίου, στο πλαίσιο υλοποίησης 
συγχρηματοδοτούμενου Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση».

5. Τις αριθμ. πρωτ. 20416−20418−20420/07−12−2012 Απο−
φάσεις Ένταξης Πράξης με τίτλο: «ΠΡΑΚΤΙΚΗ ΑΣΚΗΣΗ 
ΠΡΩΤΟΕΤΩΝ ΣΠΟΥΔΑΣΤΩΝ ΑΚΑΔΗΜΙΩΝ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ 
ΝΑΥΤΙΚΟΥ (ΑΕΝ) ΕΠΙ ΠΛΟΙΟΥ ΕΤΩΝ 2011−2015» για τους 
Άξονες Προτεραιότητας 4−5−6 και Κωδικό ΜIS:390396−
390398−390397 αντίστοιχα, της Ειδικής Υπηρεσίας Δι−
αχείρισης Ε.Π.: «ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ».

6. Το Α.Π. 3621.3/06/2013/05−03−2013 έγγραφο ΥΝΑ/
ΔΕΚΝ Β΄.

7. Την Α.Π. 3627.11/02/13/10−04−2013 (901Β΄) κοινή υπουρ−
γική απόφαση με θέμα «Επιδότηση Πρακτικής Άσκησης 
Πρωτοετών σπουδαστών ΑΕΝ επί πλοίου, ετών 2011−2013».

8. Την Α.Π. Μ3615/02/13/20−06−2013 Υπουργική Απόφα−
ση με θέμα «Κατ’ εξαίρεση Ναυτολόγηση Σπουδαστών 
Ακαδημιών Εμπορικού Ναυτικού Πρώτης και Δεύτερης 
Θαλάσσιας Εκπαιδευτικής Περιόδου».

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται συνολική δαπάνη ποσού 24.760.000 € για τα 
έτη 2011−2015 στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ δεδομένου ότι το 
συγκεκριμένο έργο συγχρηματοδοτείται και από την Ευ−
ρωπαϊκή Ένωση (ΣΑΕ 2012ΣΕ09080004,2012ΣΕ09080005,
2012ΣΕ09080006). Η εν λόγω δαπάνη δεν είναι νέα, είχε 
καθοριστεί στην υπ’ αριθμ. 3627.11/02/13/10−4−2013 κα−
ταργούμενη κοινή υπουργική απόφαση, αποφασίζουμε:

1. Την επιδότηση της Πρακτικής Άσκησης των Πρωτο−
ετών Σπουδαστών των Ακαδημιών Εμπορικού Ναυτικού/ 
Πλοιάρχων – Μηχανικών (ΑΕΝ/Π−Μ), με το ποσό των 
οκτακοσίων ογδόντα ευρώ (880 €) ανά μήνα και ανά 
σπουδαστή για τα έτη 2011, 2012, 2013, που εκτέλεσαν 
Α΄ Θαλάσσιο Εκπαιδευτικό Ταξίδι. Ως μήνας λογίζο−
νται οι τριάντα (30) ημέρες. Τα ποσά της επιδότησης 
θα καταβάλλονται μηνιαίως και μέχρι έξι (6) μήνες. Το 
συνολικό προϋπολογιζόμενο ποσό θα ανέλθει περί τα 
24.760.000 εκατ. € και θα καλυφθεί από το Π.Δ.Ε. έτους 
2013 − 2014 − 2015.

2. α) Η κατά τα ανωτέρω επιδότηση θα καταβάλλεται 
κάθε μήνα στο δικαιούχο σπουδαστή από την εκμε−
ταλλευόμενη το πλοίο εταιρεία, η οποία θα ενεργεί 
ως διαμεσολαβητής μεταξύ επιδοτούσας αρχής και δι−
καιούχου, και θα εισπράττεται, εν συνεχεία, μετά την 
απόλυση του σπουδαστή.

β) Το ποσό της επιδότησης υπόκειται σε κρατήσεις 
υπέρ ΝΑΤ και λοιπών Ταμείων, σύμφωνα με τις εκάστοτε 
ισχύουσες διατάξεις περί ασφάλισης ναυτικών. Οι εργο−
δοτικές εισφορές και λοιπές οικονομικές υποχρεώσεις 
που απορρέουν από τις ισχύουσες κάθε φορά διατάξεις 
περί ναυτολόγησης βαρύνουν την εκμεταλλευόμενη το 
πλοίο εταιρεία.

3. Η είσπραξη του ποσού επιδότησης θα διενεργείται 
από την εκμεταλλευόμενη το πλοίο εταιρεία με την υπο−
βολή στον αρμόδιο υπόλογο διαχειριστή του Προγράμ−
ματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου των ακολούθων δικαιολογητικών 
παραστατικών :

α) Βεβαίωση από την αρμόδια Διεύθυνση Ναυτιλιακής 
Πολιτικής και Ανάπτυξης / Τμήμα B΄ του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου, ότι ο αιτών το επίδομα, είναι ο 
νόμιμος εκπρόσωπος της ναυτιλιακής εταιρείας, η οποία 
κατά τον χρόνο άσκησης του σπουδαστή επί του πλοίου 

εκμεταλλευόταν πράγματι το συγκεκριμένο πλοίο, ή 
κάθε άλλο έγγραφο από το οποίο να προκύπτουν τα 
ανωτέρω στοιχεία.

β) Εξοφλητικές αποδείξεις ή επικυρωμένα αντίγραφα 
μισθοδοτικών καταστάσεων της διαχειρίστριας/πλοι−
οκτήτριας του πλοίου εταιρείας υπογεγραμμένα από 
τον σπουδαστή και τον υπεύθυνο παρακολούθησης 
οικονομικών θεμάτων, από τις οποίες θα προκύπτει η 
καταβολή του επιδόματος στο δικαιούχο σπουδαστή 
και στις οποίες, για τα πλοία που είναι συμβεβλημένα 
με το ΝΑΤ, θα αναγράφονται αναλυτικά τα ποσά των 
ασφαλιστικών εισφορών που η εταιρεία υποχρεούται 
να αποδώσει στο ΝΑΤ και λοιπά Ταμεία. 

γ) Βεβαίωση από ΝΑΤ ότι έχουν καταβληθεί οι ει−
σφορές για κάθε σπουδαστή (για πλοία συμβεβλημένα 
με το ΝΑΤ). 

δ) Οριστική Δήλωση (Ε12), με τα ποσά που καταβλήθη−
καν σε αξιωματικούς και μέλη κατώτερου πληρώματος 
πλοίου ή εκκαθάρισης των ποσών φόρου, τελών κ.λπ. από 
μισθωτές υπηρεσίες (για πλοία συμβεβλημένα με το ΝΑΤ). 

ε) Εξουσιοδότηση του σπουδαστή προς τη διαχειρί−
στρια/πλοιοκτήτρια του πλοίου εταιρεία, για να εισπρά−
ξει αντί αυτού το εκπαιδευτικό επίδομα (απαιτείται μόνο 
για εκπαιδευτικά ταξίδια έτους 2013). (ΕΠΙΣΥΝΑΠΤΕΤΑΙ 
ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ)

στ) Για πρωτοετείς σπουδαστές/τριες που εκτελούν Α΄ 
θαλάσσιο εκπαιδευτικό ταξίδι σε πλοίο ξένης σημαίας 
μη συμβεβλημένο με το ΝΑΤ, ισχύει το Π.Δ. 372 (ΦΕΚ 115 
Α΄/1977) «Περί του πιστοποιητικού θαλάσσιας υπηρεσίας 
επί πλοίων υπό ξένης σημαίας», σύμφωνα με το οποίο ο 
Πλοίαρχος εκδίδει Πιστοποιητικό Υπηρεσίας, το οποίο 
υποβάλλεται από τη ναυτιλιακή εταιρεία για την κα−
ταβολή του εκ−παιδευτικού επιδόματος, εφόσον έχουν 
καταβληθεί οι εισφορές υπέρ ΝΑΤ από τον σπουδαστή. 

4. Επιπλέον, ο υπόλογος διαχείρισης του Προγράμμα−
τος Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) θα παραλαμβάνει από 
το αρμόδιο γραφείο, Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου/
Διεύθυνση Εκπαίδευσης Ναυτικών τμήμα Β΄/Γρ. Ναυ−
τολόγησης Σπουδαστών, βεβαίωση της ΑΕΝ φοίτησης 
(Υπόδειγμα ε΄, υπ’ αριθμ. (6) σχετικού ) ή Υπηρεσιακό 
Σημείωμα ΔΕΚΝ που αφορά: 

α) στο πλοίο επί του οποίου εκπαιδεύτηκε κάθε σπου−
δαστής,

β) στη διαχειρίστρια/πλοιοκτήτρια του πλοίου εταιρεία, 
γ) στο χρονικό διάστημα που πραγματοποιήθηκε η 

εκπαίδευση.
5. Το εκπαιδευτικό επίδομα που καταβάλλεται στους 

σπουδαστές των ΑΕΝ για την παροχή υπηρεσιών κατά 
την πρακτική τους άσκηση, θεωρείται εισόδημα από 
μισθωτές υπηρεσίες, φορολογείται με τις γενικές διατά−
ξεις (παρ. 1, άρθρο 45 ΚΦΕ) και υπόκειται σε παρακράτη−
ση φόρου σύμφωνα με τις διατάξεις της περίπτωσης α 
της παρ. 1, του άρθρου 57 του Κώδικα Φορολογίας Ει−
σοδήματος και πρέπει να δηλώνεται στην ατομική Φο−
ρολογική τους Δήλωση.

6. Επιδότηση δικαιούνται και οι πρωτοετείς σπουδα−
στές, οι οποίοι δεν εκτελούν επιτυχώς το πρώτο εκ−
παιδευτικό ταξίδι, σύμφωνα με τον ισχύοντα Κανονισμό 
Εκπαίδευσης Α.Ε.Ν.

7. Από τη δημοσίευση της παρούσας καταργείται η 
Α.Π. 3627.11/02/13/10−04−2013 (901Β΄) κοινή υπουργική από−
φαση με θέμα «Επιδότηση Πρακτικής Άσκησης Πρω−
τοετών σπουδαστών ΑΕΝ επί πλοίου, ετών 2011−2013».



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 31859

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 28 Αυγούστου 2013 
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΒΑΡΒΙΤΣΙΩΤΗΣ



31860 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

    Αριθμ. 97328/8898 (2)
Ορισμός πάγιου χορηγήματος για τον καθαρισμό των 

γραφείων των Δημοσίων Υπηρεσιών της Αποκεντρω−
μένης Διοίκ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιο−
νίου στον φορέα Ε.Φ. 071.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛOΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ
  Έχοντας υπόψη:
1. Το Νόμο 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι−

οίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκ. − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010 άρθρο 6).

2. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α΄/27−12−10) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ−
λάδας και Ιονίου»

3. Το Ν. 2072/1992, άρθρο 37.
4. Την υπ’ αριθμ. 132/1995 πράξη του Ελεγκτικού Συ−

νεδρίου.
5. Την υπ’ αριθμ. 41/2004 πράξη του Ελεγκτικού Συ−

νεδρίου.
6. Το Ν. 2314/1953, άρθρο 2 παρ. 3.
7. Το υπ’ αριθμ. 2/30053/0026/23−7−2004 έγγραφο του 

Γ.Λ.Κ.
8. Την αριθμ. ΓΓ 15650/1253/01−03−2011 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί μετα−
βίβασης εξουσίας να υπογράφουν «με Εντολή Γενικού 
Γραμματέα».

9. Το Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247Α΄) περί Δημοσίου Λογι−
στικού, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 
Α΄ 141/17−8−2010).

10. Την με αριθμ. 2/5091/0026/25−5−2012 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών (ΦΕΚ 1741/Β΄/25−05−2012) και ιδί−
ως το άρθρο 2 αυτής.

11. Το με αριθμ. 2/74839/0026/10−10−2012 εγγράφου του 
Γ.Λ.Κ.

12. Τις πιστώσεις τακτικού Προϋπολογισμού τρέχοντος 
έτους και το γεγονός ότι το ποσό των δεσμεύσεων με 
την παρούσα πιστώσεων, είναι εντός των εγκεκριμένων 
ποσοστών διάθεσης. Πιο συγκεκριμένα οι αριθμοί δέ−
σμευσης έχουν ως εξής:

ΝΟΜΟΣ ΑΡ.ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ Α.Δ.Α.

Αιτ/νίας 77272/4061/10−07−2013 ΒΛ4ΗΟΡ1Φ−ΛΒ8

Αργολίδας 33388/1821/02−07−2013 ΒΛ4ΨΟΡ1Φ−8ΙΩ

Αρκαδίας 32298/7696/27−06−2013 ΒΛ4ΨΟΡ1Φ−Ψ8Π

Ηλείας 74521/3194/03−07−2013 ΒΛ490Ρ1Φ−7ΙΕ

Κερκύρας 12199/5794/08−07−2013 ΒΛ450Ρ1Φ−78Ρ

Κεφ/νίας 12996/1195/04−07−2013 ΒΛ4ΚΟΡ1Φ−Σ0Λ

Κορινθίας 2016/34293/04−07−2013 ΒΛ4ΚΟΡ1Φ−69Ι

Λακωνίας 42613/2083/20−08−2013 ΒΛΩΜΟΡ1Φ−8Γ6

Λευκάδας 12244/97/12−07−2013 ΒΛ4ΙΟΡ1Φ−Ε1Α

Μεσσηνίας 36804/842/15−07−2013 ΒΛ4ΖΟΡ1Φ−0Δ2

αποφασίζουμε και καθορίζουμε το ύψος του ποσού 
του μηνιαίου πάγιου χορηγήματος για τον καθαρισμό 
των γραφείων υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, ως 
κατωτέρω:

Φορέας 994−10 Ειδικός Φορέας 071 Κ.Α.Ε. 1232
κατά το έτος 2013

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ − 

ΤΜΗΜΑ
ΤΟΠΟΘΕΣΙΑ ΕΜΒΑΔΟΝ 

m2

ΜΗΝΙΑΙΟ 
ΠΟΣΟΝ 
ΕΠΙΧΟ−

ΡΗΓΗΣΗΣ 
2013 (€)

Τμ. Δ/κού Οικ/κού 
Ν. Κορινθίας Κόρινθος 320 200.00

Τμ. Αδειών Διαμο−
νής Ν. Κορινθίας Κόρινθος 380 130.00

Τμ. Αστ. Καταστ. 
& Κοιν. ένταξης
Ν. Αργολίδας

Ναύπλιο 336 50,00

Τμ. Δ/κού Οικ/κού 
Ν. Λευκάδας Παφ/μένης 255 250,00

Τμ. Δ/κού Οικ/κού 
& Τμ. Αστ. Καταστ. 
& Κοιν. Ένταξης
Ν. Κεφ/νίας

Αργοστόλι 465 250,00

Τμ. Δ/κού Οικ/κού 
Ν. Αιτ/νίας Μεσολόγγι 774,50 300,00

Τμ. Αστ. Καταστ. 
& Κοιν. Ένταξης
Ν. Αιτ/νίας

Μεσολόγγι 520 200,00

Τμ. Δ/κού Οικ/κού 
+ Τμ. Αδειών Δια−
μονής Ν. Κερκύρας

Κέρκυρα 2162 460,00

Τμ. Δ/κού Οικ/κού 
& Τμ. Αστ. Καταστ. 
& Κοιν. Ένταξης
Ν. Λακωνίας

Σπάρτη 425 400,00

Τμ. Δ/κού Οικ/κού 
& Τμ. Αστ. Καταστ. 
& Κοιν. Ένταξης
Ν. Μεσσηνίας

Καλαμάτα 1568 300,00

Τμ. Δ/κού Οικ/κού 
+ Τμ. Αστ. Καταστ. 
& Κοιν. Ένταξης
Ν. Ηλείας

Πύργος 521,50 400,00

Τμ. Αδειών Δια−
μονής Πύργος 253 280,00

Τμ. Αστ. Καταστ. 
& Κοιν. Ένταξης & 
Τμ. Αδειών Διαμο−
νής Ν. Αρκαδίας

Τρίπολη 170+155 300,00

ΣΥΝΟΛΟ 3.520,00



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 31861

Με το υπ’ αριθμ. 2/52013/7−11−2008 έγγραφο του Γ.Λ.Κ. 
διαχειριστής του ανωτέρω χορηγήματος ορίζεται ο 
προϊστάμενος της κάθε υπηρεσίας με αναπληρωτή τον 
νόμιμο αναπληρωτή του. Η παρούσα αφορά δαπάνες 
καθαρισμού έως 30/09/2013.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 27 Αυγούστου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΟΥΡΚΑΛΙΔΗΣ

F

Αριθμ. 97334/8900 (3)
    Ορισμός πάγιου χορηγήματος για τον καθαρισμό των 

γραφείων των Δημοσίων Υπηρεσιών της Αποκεντρω−
μένης Διοίκ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιο−
νίου στον φορέα Ε.Φ. 073

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Νόμο 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι−

οίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκ. − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010 άρθρο 6).

2. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α΄/27−12−10) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελ−
λάδας και Ιονίου».

3. Το Ν. 2072/1992, άρθρο 37.
4. Την υπ’ αριθμ. 132/1995 πράξη του Ελεγκτικού Συ−

νεδρίου.
5. Την υπ’ αριθμ. 41/2004 πράξη του Ελεγκτικού Συ−

νεδρίου.
6. Το Ν. 2314/1953, άρθρο 2 παρ. 3.
7. Το υπ’ αριθμ. 2/30053/0026/23−7−2004 έγγραφο του 

Γ.Λ.Κ.
8 Την αριθμ. ΓΓ 15650/1253/01−03−2011 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί μετα−

βίβασης εξουσίας να υπογράφουν «με Εντολή Γενικού 
Γραμματέα».

9. Το Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247Α΄) περί Δημοσίου Λογι−
στικού, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 
Α΄ 141/17−8−2010).

10. Την με αριθμ. 2/5091/0026/25−5−2012 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών (ΦΕΚ 1741/Β΄/25−05−2012) και ιδί−
ως το άρθρο 2 αυτής.

11. Το με αριθμ. 2/74839/0026/10−10−2012 εγγράφου του 
Γ.Λ.Κ.

12. Τις πιστώσεις τακτικού Προϋπολογισμού τρέχοντος 
έτους και το γεγονός ότι το ποσό των δεσμεύσεων με 
την παρούσα πιστώσεων, είναι εντός των εγκεκριμένων 
ποσοστών διάθεσης. Πιο συγκεκριμένα οι αριθμοί δέ−
σμευσης έχουν ως εξής:

ΝΟΜΟΣ ΑΡ. ΔΕΣΜΕΥΣΗΣ Α.Δ.Α

Αρκαδίας 32442/7757/27.6.2013 ΒΛ49ΟΡ1Φ−Γ6Α

Αιτ/νίας 77277/4062/10.7.2013 ΒΛ4ΗΟΡ1Φ−Μ0Σ

Αργολίδος 34223/1893/4.7.2013 ΒΛ4ΡΟΡ1Φ−ΜΕΑ

Ζακύνθου 13123/935/08−07−2013 ΒΛ4ΞΟΡ1Φ−ΧΛΓ

Ηλείας 74523/3195/3.7.2013 ΒΛ490Ρ1Φ−ΧΜΝ

Κερκύρας 13294/6330/9.7.2013 ΒΛ450Ρ1Φ−ΜΓ5

Κεφαλληνίας 12995/1194/4.7.2013 ΒΛ4ΚΟΡ1Φ−2Ι6

Κορινθίας 2015/34291/4.7.2013
2018/34336/23.7.2013

ΒΛ4ΚΟΡ1Φ−1ΩΝ 
ΒΛ4ΖΟΡ1Φ−ΜΜΧ

Λακωνίας 32130/1643/5.7.2013 ΒΛ41ΟΡ1Φ−2ΩΣ

Λευκάδος 13728/155/12−07−2013 ΒΛ4ΙΟΡ1Φ−Δ7Ν

Μεσσηνίας 39689/1031/26.7.2013 ΒΛΩΨΟΡ1Φ−7ΤΙ

Αποφασίζουμε και καθορίζουμε το ύψος του ποσού 
του μηνιαίου πάγιου χορηγήματος για τον καθαρισμό 
των γραφείων υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, ως 
κατωτέρω:

Φορέας 994−10 Ειδικός Φορέας 073 Κ.Α.Ε. 1232 κατά το έτος 2013

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ−ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΟΘΕΣΙΑ ΕΜΒΑΔΟΝ m2

ΜΗΝΙΑΙΟ ΠΟΣΟΝ
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 2013 

(€)
ΣΥΝΟΛΟ

Δ/νση Δασών Ν. Αρκαδίας Τρίπολη 240,00 80,00 540,00

+ Δασαρχείο Τρίπολης Τρίπολη 275,00 120,00

+ Δασαρχείο Κυνουρίας Άστρος 200,00 180,00

+ Δασαρχείο Βυτίνας Βυτίνα 150,00 160,00

Δ/νση Δασών Ηλείας +

Δασαρχείο Πύργου Ν. Ηλείας Πύργος 653,00 280,00

Δασαρχείο Αμαλιάδος

+ Δ/μείο Λεχαινών Ν. Ηλείας Αμαλιάδα 270,00 250,00 80,00 330,00



31862 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Δασαρχείο Ολυμπίας + Κρέστενα 400,00 100,00 260,00

Δασονομείο Ανδρίτσαινας + Ανδρίτσαινας 70,00 80,00

Δασονομείο Ζαχάρως Ζαχάρω 83,20 80,00

Δ/νση Δασών Ν. Αιτ/νίας Μεσολόγγι 114,00 130,00 520,00

Δασαρχείο Ναυπάκτου Ναύπακτος 417,00 130,00

Δασαρχείο Μεσολογγίου Μεσολόγγι 114,00 130,00

Δασαρχείο Αγρινίου Αγρίνιο 280,00 130,00

Δ/νση Δασών Ν. Κορινθίας Κόρινθος 215,00 160,00

Δασαρχείο Κορινθίας Κόρινθος 145,00 160,00

Δ/νση Δασών Ν. Κερκύρας Κέρκυρα 300 460,00

Δασαρχείο Ξυλόκαστρου Ξυλόκαστρο 220,00 160,00 190,00

Δασονομείο Δερβενίου Δερβένι 55,00 30,00

Δ/νση Δασών Αργολίδος Ναύπλιο 231,00 250,00

Δασαρχείο Μεσσηνίας Καλαμάτα 400,00 160,00

Δ/νση Δασών Λακωνίας Σπάρτη 1006,00 400,00

Δ/νση Δασών Λευκάδος Λευκάδα 160,00 170,00

Δ/νση Δασών Κεφαλληνίας Αργοστόλι 218,00 160,00

Δ/νση Δασών Ζακύνθου Ζάκυνθος 140,00 160,00

ΣΥΝΟΛΟ 4.200.00

Με το υπ’ αριθμ. 2/52013/7−11−2008 έγγραφο του Γ.Λ.Κ. διαχειριστής του ανωτέρω χορηγήματος ορίζεται ο 
προϊστάμενος της κάθε υπηρεσίας με αναπληρωτή τον νόμιμο αναπληρωτή του.

Η απόφαση αυτή αφορά δαπάνες καθαρισμού έως 30/09/2013.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 27 Αυγούστου 2013 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Γενικός Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργίας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΟΥΡΚΑΛΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 31863

Αριθμ. οικ. 167126 (4)
    Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Περιφερειάρχη Αττικής.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 160 και 175 του Ν. 3852/2010 

( ΦΕΚ 87/τ. Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/2010 (ΦΕΚ 238/τ. Α΄/2010) 
«Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής», όπως τροποποι−
ήθηκε με την αριθμ. 44403/20−10−2011 (ΦΕΚ 2494/τ. 
Β΄/4.11.2011) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Έγκρι−
ση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε−
σίας της Περιφέρειας Αττικής».

3. Την αριθμ. οικ. 158140/08−08−2013 (ΑΔΑ : ΒΛΩ27Λ7−
ΝΧΩ) απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ 402/τ. 
ΥΟΔΔ/22−08−2013) «Ορισμός Αντιπεριφερειάρχη της 
Περιφέρειας Αττικής».

4. Την ανάγκη υποστήριξης του Περιφερειάρχη Αττι−
κής, στην άσκηση των καθηκόντων του για την εύρυθμη 
λειτουργία των υπηρεσιών της Περιφέρειας.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκύπτει δαπάνη, που θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττι−
κής, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε στον Αντιπεριφερειάρχη Ανδρουλακάκη 
Νικόλαο του Ιωάννη:

την άσκηση αρμοδιοτήτων της Διεύθυνσης Διαφάνει−
ας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, όπως προβλέπεται 
στο άρθρο 15 της αριθμ. 44403/20−10−2011 (ΦΕΚ 2494/τ. 
Β΄/04−11−2011) απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών 
«Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής», σχετικά με την 
παρακολούθηση στο σχεδιασμό και στην ανάπτυξη για 
την υποστήριξη της εύρυθμης και αποδοτικής λειτουρ−
γίας των συστημάτων πληροφορικής και επικοινωνιών 
της Περιφέρειας Αττικής,

την αρμοδιότητα συγκρότησης συλλογικών οργάνων 
που προβλέπονται στη Διεύθυνση Διαφάνειας και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και 
παύει να ισχύει κάθε όμοια προηγούμενη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Αυγούστου 2013

Ο Περιφερειάρχης 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΓΟΥΡΟΣ  



31864 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02022851309130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2013-09-16T10:11:05+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




